
číslo registrační (škola):
1

číslo registrační (organizace):
1)2joč>/teoao/oOO

Smlouva o odborné praxi žáka/žáků
uzavřená podle § 65 odst. 2 zákona ě. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, dále podle § 12 vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů a dále v souladu s § 34f a následujícími zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Organizace: DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 00002739
Zastoupený: ............................................., zástupcem ředitele odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
..................................... referent stravování
Tel.: .................... e-mail: .................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

(dále jen „organizace“) 2000130930

Škola: Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422,
příspěvková organizace
náměstí Osvobození 422/2, 470 01 Česká Lípa
Zapsaná: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 658 
IČO: 49864637
Zastoupená: ......................................, ředitelem školy
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
............................
Tel.: .................... e-mail: ......................

(dále jen „škola“)

II.
Předmět plnění

1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují, že budou spolupracovat při realizaci odborné 
praxe (dále jen „OP“) žákyně:

................................................................... 
doba trvání odborné praxe: 16. 5. - 27. 5. 2022; 
studijní obor: 63-41-M/02 Obchodní akademie.

Strana 1 (celkem 4)



2. Smluvní strany se dohodly, že žákyně bude mít zajištěnou OP za podmínek této smlouvy 
u organizace. Obsah OP bude odpovídat studijnímu oboru a bude konkretizován v třídní 
knize - viz čl. IV odst. 3 písm. e) této smlouvy.

3. Cílem OP je prohloubení a upevnění teoretických dovedností žákyně v příslušném 
studijním oboru, jakož i spojení teoretické výuky s praktickou činností.

4. OP bude prováděna pod vedením zaměstnance organizace, který bude určen příslušným 
vedoucím zaměstnancem organizace.

5. V rámci OP bude vykonávána pouze činnost za podmínek obdobných výkonu práce 
zařazené do kategorie první podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6. V organizaci bude realizována pouze odborná praxe, při níž žákyně nebude vykonávat 
produktivní činnost (činnost přinášející příjem). V rámci odborné praxe lze vykonávat 
pouze pomocné práce, resp. získávat nezbytné odborné návyky a dovednosti.

7. Žákyni za činnost při odborné praxi nenáleží odměna.
8. Organizace zajistí odbornou praxi bezúplatně.

III.
Místo konání, doba plnění

1. Místem konání OP jsou pracoviště DIAMO státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava 
uranu, Stráž pod Ralskem (také jen „o. z. TÚU“).

2. Tuto smlouvu mohou smluvní strany vypovědět písemně i před uplynutím doby trvání 
stanovené v čl. II odst. 1, a to pozbude-li organizace objektivně možnost uskutečňovat 
předmět plnění. Výpovědní lhůta činí 14 dní a počíná běžet písemným doručením výpovědi 
druhé smluvní straně.

3. Od této smlouvy lze také odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou, přičemž za podstatné porušení se zejména považuje nedodržení povinností 
uvedených v čl. IV této smlouvy.

4. Organizace je oprávněna ukončit realizaci OP před uplynutím doby trvání stanovené v čl. II 
odst. 1 a odstoupit od této smlouvy, pokud žákyně:
a) poruší platné obecně závazné právní předpisy, zejména týkající se bezpečnosti práce či 

vnitřní předpisy organizace, které se zavázala dodržovat;
b) bude postupovat v rozporu s pokyny školitele či školitelem určeného zaměstnance 

organizace;
c) popřípadě způsobí organizaci takovou škodu, že další setrvání na pracovišti by bylo 

v rozporu se zájmy organizace.
5. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 

podepsaného osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat druhé smluvní straně.

IV.
Pracovní a jiné podmínky odborné praxe

1. Pracovní a hygienické podmínky praktického vyučování se řídí režimem, který platí pro 
příslušné pracoviště organizace.

2. OP bude realizována v období uvedeném v čl. II odst. 1 této smlouvy, a to v pracovních 
dnech ve stanovené pracovní době (6:00 až 14:00 hod.).

3. Organizace se zavazuje, že:
a) umožní žákyni vstup do provozů, kde bude vykonávat OP;
b) prokazatelně seznámí žákyni s požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na 

pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, radiační ochrany a ochrany životního 
prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) vyplývající z právních a ostatních

Smlouva o odborné praxi žáka -................................................................................................Strana 2 (celkem 4)



předpisů včetně interních předpisů organizace, tzv. AHŘ. Zejména pak s povinností 
i naplňovat požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro

působení cizího subjektu v o. z. TUU;
c) ustanoví školitele, který bude žákyni udělovat úkoly a bude nad ní vykonávat odborný 

dohled;
d) pokud to bude možné, zajistí žákyni možnost převlékání a ukládání věcí na určeném 

místě;
e) školitel povede evidenci docházky žákyně - třídní knihu, ze které bude patrný průběh 

praxe a obsah a rozsah poskytnuté odborné praxe;
f) před ukončením praxe provede hodnocení žákyně v Potvrzení o absolvování odborné 

praxe, pokud bude školou vyžadováno;
g) bude informovat školu v případě jakýchkoli problémů týkajících se průběhu OP.

4. Škola se zavazuje, že:
a) seznámí žákyni se stanovenou pracovní dobou (viz čl. IV odst. 2 této smlouvy) a poučí 

žákyni o povinnosti nastoupit do organizace v den sjednaného zahájení praxe 
a o povinnosti pravidelně docházet na praxi;

b) zajistí základní poučení žákyně o obecných principech ochrany zachování mlčenlivosti;
c) nejpozději tři pracovní dny před zahájením OP bude písemně či e-mailem informovat 

organizaci, pokud pracovní doba žákyně dle čl. IV odst. 2 této smlouvy má být kratší 
než stanovená pracovní doba organizace.

V.
Odpovědnost za škodu a ostatní ujednání

1. Žákyně odpovídá za škody, které způsobí v důsledku porušení bezpečnostních, 
technologických a provozních předpisů v místě konání OP na pracovišti organizace.

2. V případě, že žákyni vznikne škoda, bude posuzována tak, jak upravují obecně právní 
předpisy, zejména občanský zákoník, zákoník práce apod., pokud taková škoda vznikne při 
plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi.

3. Organizace není povinna zajistit žákyni stravovací či ubytovací podmínky, dopravu na 
praktické vyučování, ani hradit jízdné.

4. Škola se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke kterým 
získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude ochraňovat 
v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

5. Škola bere na vědomí, že organizace má zaveden Compliance Program přístupný na adrese 
www.diamo.cz.

6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

Strana 3 (celkem 4)

http://www.diamo.cz


i

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 

republiky.
3. Změny a dodatky této smlouvy je nutno provést písemnou formou a musí být odsouhlaseny 

oběma smluvními stranami.
4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu organizace.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Ve Stráži pod Ralskem dne 07-04- 2022 V České Lípa dne 21. 3. 2022

Za DIAMO, státní podnik: Za školu:

Strana 4 (celkem 4)


